

ah

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

=====

- 1/ Wiadomości - TEKSTY.
- 2/ Projekty budownictwa wiejskiego - TAŚMA KR.
- 3/ Następcy Szurkowskiego - TAŚMA ZP.
- 4/ Nowości wydawnicze - TEKST ZK.

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRASY
 PUBLIKACJI I WIDOWISK
 BYDGOSZCZ

zazwala się
 na wyłożenie

Nr 206 21
 data 20-10

[Handwritten signature]

BRE/ZK

7 czerwca 1971r.

ZP/

Niecodziennego odkrycia dokonano na terenie Zakładu Stolarki
Budowlanej w ^{Okresy przez - str 5} Bydgoszczy, przy ul. Przemysłowej 22. Pracujący przy
kopaniu rowu do urządzeń elektrociepłowniczych, Franciszek Kobylski
natrafił na popielnice gliniane. Kierownictwo zakładu zabezpieczyło
znalezisko zawiadamiając o niezwykłym odkryciu dział archeologiczny
Muzeum im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy.

Podczas prac poszukiwawczych wyeksplorowano trzy popielnice
z kośćcami ludzkimi. Wiele z nich eksperci określili wstępnie na
okres halsztacki /650-400 lat p.n.e./ Naukowcy przypuszczają, że
znajduje się tam większe cmentarzysko praszowiańskiej ludności
kultury łużyckiej. Dlatego też uzgodniono z Dyrekcją Przedsiębiorstwa,
że dalszy ciąg badań wykopaliskowych przeprowadzony zostanie w roku
przyszłym.

Warto podkreślić, że jest to już drugie cmentarzysko ludności
kultury łużyckiej odkryte w ostatnim czasie przy ul. Przemysłowej.
Pierwszego odkrycia dokonano pod koniec ubiegłego roku na terenie
Bydgoskiej Fabryki Domów.

Czachowski/

Mimo wielokrotnych ostrzeżeń i apeli o ostrożną jazdę każdy niedzielny weekend przynosi nowe ofiary.

Wczoraj wydarzył się, między innymi, tragiczny wypadek drogowy w pobliżu Mąkowska powiat Bydgoszcz, gdzie doszło do zderzenia dwóch motocykli. Jadący z nadmierną szybkością 23-letni Andrzej Rybicki zam. w Szubinie zmarł po przewiezieniu do szpitala. Jadąca razem z nim żona kierowcy - Zofia zmarła kilka godzin później.

Kierowca drugiego motocykla - Jan Wieleba z Bydgoszczy oraz pasażerka odnieśli lekkie obrażenia.

BRE/ZK

7 czerwca 1971r.

KR/

W Toruniu rozpoczyna się jutro 2-dniowa krajowa konferencja
na temat ^{wkierowy} chemizacji. Wezmą w niej udział naukowcy z instytutów
chemii, przedstawiciele zakładów przemysłowych produkujących nawozy
sztuczne oraz przedstawiciele przedsiębiorstw rolnych.

W trakcie konferencji omówione zostaną zasady nawożenia gruntu,
korzyści wpływające z właściwego stosowania nawozów sztucznych.

Mówić się będzie także o konieczności pogłębienia współpracy
naukowców z przemysłem chemicznym.

ZK/

Znany eksporтер - bydgoska "Befana", niezadługo znacznie zwiększy swoją produkcję, wysyłaną dziś do ponad 40-tu krajów na całym świecie. Odbiorcami precyzyjnych narzędzi, wykrojników, wytłoczników oraz form do produkcji tworzyw sztucznych - są głównie wysokoprzemysłowione kraje Zachodniej Europy. Budowany obecnie nowoczesny oddział "Bełany" pozwoli 5-ciokrotnie zwiększyć dostawy form do tworzyw sztucznych do odbiorców krajowych i zagranicznych. Mimo, że na placu budowy rozpoczęto prace ziemne pod fundamenty obiekt będzie gotowy w końcu przyszłego roku. Cykl inwestycyjny ~~nie~~ ~~szybko~~ nie przekracza 21 miesięcy. Wszystkie roboty budowlane prowadzone przez Bydgoskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego "Pomorze", wykonywane są zgodnie z przewidzianym harmonogramem.

KR/

Nielada atrakcję dla dzieci z miasta i powiatu toruńskiego
z okazji zakończonego wczoraj "Międzynarodowego Tygodnia Dziecka"

- zorganizowała Redakcja Ilustrowanego Kuriera Polskiego. W Toruniu
W Toruniu ~~zorganizowane przez Historię Kurieru Polskiego~~
odbyły się zawody kolarskie, w których uczestniczyło ponad 400 dzieci

~~w wieku od 3 do 14 lat. Każdy z kolarzy otrzymał cenne upominki~~
~~a zwycięzcy nagrody o łącznej wartości 30.000,- złotych, ufundowane~~
~~przez zakłady przemysłowe, przedsiębiorstwa i instytucje Bydgoszczy,~~

~~Torunia i Włocławka. Dwie główne nagrody: rower wyścigowy i namiot~~
~~turystyczny otrzymali: Marian Słubczewski i Jan Nowicki - zwycięzcy~~
~~w wyścigach dla chłopców w wieku od 11 do 14 lat.~~

ZK/ Nowości wydawnicze.

Wakładem Państwowego Instytutu Wydawniczego ukazała się na rynku księgarskim w serii współczesna proza światowa, nie tłumaczona dotąd książka Ernesta Hemingway'a pt. "Śmierć popołudniu". W zamierzeniu autora miała stać się jakby kompendium wiedzy o hiszpańskiej walce byków. Stąd - obok informacji na ten właśnie temat - znalazł się w książce obszerny słownik, objaśniający hiszpańskie słowa i zwroty z zakresu corridy. Na marginesie snuje autor rozważania ogólne. Ujęte najczęściej w formie dialogu. Dotyczą one takich problemów jak : śmierć, miłość, honor, odwaga czy wreszcie malarstwo i literatura.

Młodzieży natomiast pragniemy ~~natomiast~~ polecić książkę z serii z kogutem pt. "Ostatni z wojowników" napisaną przez Mary Patchett. Współczesna pisarka australijska znana już w Polsce z powieści dla młodzieży, łączy przygodową akcję z walorami poznawczymi i wychowawczymi. Historia trojga dzieci, wychowujących się na australijskiej fermie, dwójga białych i małego tubylca. Z dużą znajomością życia i obyczajów miejscowych plemion, opowiada autorka o przyjaźni dzieci z tak różnych środowisk, o trudnych problemach dojrzewania i budzącej się miłości.

413

Dziwnie i oryginalnie zatytułował swoją ~~ostatnią~~ powieść Stanisław Lem. Jej tytuł: "Pamiętnik znaleziony w wannie". Powieść stanowi fikcyjny pamiętnik, którego bohater przeznaczony do bliżej nieokreślonej misji kosmicznej, przeżywa przedziwne przygody, których sens wyjaśnia się w miarę przebiegu akcji. Pasjonująca fabuła cały czas trzyma w napięciu uwagę czytelnika.